INDICAÇÃO Nº. 0087/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de restaurar, ou, se necessário, trocar toda
iluminação da Praça Helaine de Oliveira Varella, no Residencial Vila Mariana II.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 15/04/2019     Despacho em 15/04/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de restaurar, ou,

se necessário, trocar toda iluminação da Praça Helaine de Oliveira Varella, no Residencial

Vila Mariana II.

JUSTIFICATIVA:

 Aquela praça está com a iluminação muito ruim, ficando muito escura à noite, o

que traz insegurança aos frequentadores, os quais não podem usufruir do local de uma

forma saudável, tranquila e sem riscos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de abril de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora